
Р І Ш Е Н Н Я 

 
29 січня 2025 року        м. Синельникове   № 57/0/8-25 

 

 

Про висновок органу опіки та  

піклування щодо доцільності  

позбавлення батьківських прав  

* 

відносно її малолітньої дитини 

* 
Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 19, 164, 165 Сімейного кодексу України, витягом з 

протоколу № 1 засідання комісії з питань захисту прав дитини виконавчого 

комітету Синельниківської міської ради від 08.01.2025, враховуючи інтереси 

малолітньої дитини *, виконавчий комітет Синельниківської міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Надати до Синельниківського міськрайонного суду висновок органу 

опіки та піклування Синельниківської міської ради щодо доцільності 

позбавлення батьківських прав ** року народження, відносно її малолітньої 

дитини ** року народження (висновок додається). 

2. Організацію роботи по виконанню рішення доручити начальнику 

служби у справах дітей Синельниківської міської ради Сітало Н.М. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів Синельниківської міської ради 

Бірюкова С.А. 

 

 

 

 

Міський голова                                                                 Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування Синельниківської міської ради  

щодо доцільності позбавлення батьківських прав  

* відносно її малолітньої дитини  

* 

 

У зв’язку з розглядом цивільної справи № 191/3481/24 за позовом ** року 

народження, який проживає за адресою: *, встановлено, що до 

Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області необхідно 

надати висновок органу опіки та піклування Синельниківської міської ради 

щодо доцільності чи недоцільності позбавлення батьківських прав ** року 

народження, відносно її малолітньої дитини ** року народження. 

Малолітня дитина, *, проживає разом з прабабусею * та батьком *за 

адресою: *, що підтверджується актом обстеження умов проживання, 

складеного службою у справах дітей Синельниківської міської ради від 

03.01.2025. Умови проживання дитини на даний час задовільні, але також 

потребують покращення. У хлопчика є окреме місце для сну, навчання та 

відпочинку, * забезпечений взуттям, одягом та розвиваючим матеріалом. Зі слів 

дитини, він не знає свою матір. * повідомив, що його забезпечує бабуся та тато, 

водять, за потреби, до лікаря, купують одяг, взуття та іграшки. Зі своїм татом, 

дитина спілкується по телефону, бо він знаходиться у відрядженні. 

Мати дитини * не приймає участі у вихованні своєї сина *. * проживає за 

адресою: *. У будинку відключено газопостачання за борги, постійно 

антисанітарні умови, розкидане сміття, неприємний запах, розкидані 

використані памперси, розкидані речі, на подвір’ї бур’ян. За інформацією 

голови квартального комітету № 17 * та жителів вулиці стало відомо, що * веде 

аморальний спосіб життя, не виконує свої батьківські обов’язки, не доглядає за 

дітьми, мешканці вулиці годують дітей, дають одяг, проводять гігієнічні 

процедури. Дитина * фактично здійснює догляд за малолітнім *. За 

інформацією Синельниківського міського центру соціальних служб 

*отримувала послугу соціального супроводу сімей, які опинилися у складних 

життєвих обставинах. Під час надання соціального супроводу заходи були 

спрямовані на створення належних умов проживання, підвищення виховного 

потенціалу *. Також * постійно приводить додому чоловіків, які розпивають 

спиртні напої, палять у будинку, поводять себе агресивно та зухвало. 

Результати соціального супроводу вказують на те, що * нічого не робить для 

того, щоб подолати свої складні життєві обставини. 

Відповідно до інформації Синельниківського РУП ГУ НП в 

Дніпропетровській області встановлено, що ** року народження, неодноразово 

притягувалася до адміністративної відповідальності за неналежне виконання 

батьківських обов’язків. 



Працівниками служби у справах дітей Синельниківської міської ради 

неодноразово здійснювалися виходи за адресою проживання *, а саме: *, але 

малолітнього * ніколи там не бачили. 

Рішенням виконавчого комітету Синельниківської міської ради від 

26.07.2024 № 373/0/8-24 у * негайно вилучено двох дітей: **, оскільки 

перебування в родині загрожувало їхньому здоров’ю та життю. 

Виходячи із вищевикладеного, встановлено, що мати дитини * 

самоусунулася від виконання своїх батьківських обов’язків і не спроможна в 

подальшому їх виконувати.  

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 19, 164, Сімейного кодексу України, пункту 4 Типового 

положення про комісію з питань захисту прав дитини Порядку провадження 

органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 

затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008  № 866, 

враховуючи інтереси дитини, орган опіки та піклування Синельниківської 

міської ради дійшов висновку щодо доцільності позбавлення батьківських прав 

** року народження, відносно її малолітньої дитини ** року народження. 

 

 

 

 

Міський голова,  

голова органу опіки та піклування  

Синельниківської міської ради                                        Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 


